
Zápis č. 031819 z jednání SubKR dne 19. 9. 2018 v Praze 
 
Přítomni: J. Honěk, L. Drobný, L. Gryc, V. Vaněk 
Omluveni: K. Linhart, J. Hora 
 
Program: 

• Zahájení  
• Náhradní (opravný) seminář pro rozhodčí 
• Došlá pošta 
• Vyhodnocení odehraných utkáních 1. VFL 

• Organizační záležitosti 
 
Zahájení: 
 
Jednání komise zahájil p. Honěk, který seznámil členy SubKR s programem zasedání.  
 
Náhradní (opravný) seminář pro rozhodčí futsalu 
 
Náhradního (opravného) semináře pro rozhodčí futsalu se zúčastnili rozhodčí Karel Henych, 
Miroslav Chládek, Jan Krupa, Jiří Lasch, Tomáš Markovský, Bohumil Vrtal, Tomáš Wojčík a 
Lukáš Zabilka. 
 
V průběhu semináře absolvovali rozhodčí přezkoušení z fyzické připravenosti, ze znalostí 
pravidel futsalu a dalších norem potřebných k výkonu funkce rozhodčího. 
 
Došlá pošta: 
 
- Žádost sekretariátu KF FAČR o delegaci rozhodčího pro mezinárodní turnaj čtyř zemí 

ve Finsku ve dnech 25. 10. – 29. 10. 2018  bude řešena standardní cestou. 
 

- Došlé omluvy rozhodčích byly řešeny standardní cestou.  
 
Vyhodnocení odehraných utkání VARTA futsal ligy v období 4. 9. – 17. 9. 2018 

SubKR se zabývala zejména výkony rozhodčích v níže uvedených utkáních:   

Utkání FC Démoni Česká Lípa – Gardenline Litoměřice (1. kolo VARTA futsal ligy): 
 
SubKR se na základě hodnocení ze strany DS zabývala výkony rozhodčích p. Kresty a 
p. Novotného a konstatuje, že: 
 

• se rozhodčí pp. Kresta a Novotný nedopustili jasné chyby, a nesouhlasí tak s názorem 
DS, když ve 34. minutě nenařídili PK za úmyslné hraní rukou v pokutovém území, 
protože v tomto případě se nejednalo o úmyslné hraní rukou.  

 
SubKR se na základě výše uvedené skutečnosti neztotožnila s hodnocením rozhodčích 
p. Kresty 7,9 (uspokojivý) a p. Novotného 7,9 (uspokojivý)  ze strany DS a reviduje ho  
na známky 8,4 (dobrý). 
 
 



Utkání SFFA Bazooka CF Uherské Hradiště – Gardenline Litoměřice  
(2. kolo VARTA futsal ligy): 
 
SubKR se zabývala problematickou situací uvedenou v Hodnocení rozhodčích ze strany DS 
a konstatuje, že rozhodčí  ve 40. minutě správně posoudili situaci, kde se jednalo o souboj 
dvou hráčů v souladu s pravidly PF. 
 
Na základě žádosti DK se SubKR zabývala situací ze 40 min. a konstatuje, že hráč hostí č.6 se 
dopustil HNCH (úmyslné kopnutí soupeře do břicha v nepřerušené hře mimo boj o míč) a 
měla být udělena ČK a ne pouze ŽK. Tím se rozhodčí p. Rygl dopustil jasné chyby.  
 
SubKR na základě výše uvedené skutečnosti není ztotožněna s hodnocením rozhodčího 
p. Rygla 8,5 (velmi dobrý) ze strany DS a reviduje ho na známku 7,9 (uspokojivý), 
pozastavuje jeho delegaci na 1 kolo VFL a 2. ligy a uděluje 0,5 ZB do komplexního 
hodnocení rozhodčího. 

Organizační záležitosti:    

1) Na základě výsledků dosažených rozhodčími v průběhu realizovaných seminářů pro 
rozhodčí futsalu (řádný, náhradní a opravný) SubKR konstatovala, že k řízení zápasů 
nejvyšších soutěží mohou být nominováni všichni rozhodčí z Listiny rozhodčích pro 
celostátní soutěže pro ročník 2018/2019 s výjimkou rozhodčích: Tomáše Velebila 
(neabsolvoval seminář z důvodu nemoci – řádně omluven),  
a Davida Šmata (bez omluvy neabsolvoval seminář). 
Rozhodčí Tomáš Velebil může podmínky pro nominaci k zápasům nejvyšších soutěží 
splnit na některém z následujících zasedání SubKR, po předchozí domluvě s předsedou 
SubKR. 
Rozhodčí David Šmat vyřazen z Listiny rozhodčích pro celostátní soutěže pro ročník 
2018/2019. 

2) SubKR schvaluje použití komunikátorů pro řízení utkání VFL a 2. lig, ale rozhodčí je 
povinen tuto skutečnost oznámit SubKR.  

3) SubKR doporučuje rozhodčím v případě řízení přátelských (přípravných) utkání týmů 
VFL a 2. ligy účtovat odměnu ve výši 50% paušálu sazebníku náhrad podle pořádajícího 
oddílu.  

4) Za období 4. 9. – 19. 9. 2018 neobdržela SubKR od klubů celostátních soutěží žádnou 
oficiální stížnost na výkon rozhodčích.  

 
5) SubKR žádá rozhodčí, aby kontrolovali své emailové schránky, a to i nevyžádanou 

(hromadnou) poštu a spam. Emaily z rozhodcifutsal@volny.cz mohou být automaticky 
zařazeny do těchto složek.  

  
 
Termín příštího zasedání SubKR je plánován na 9. 10. 2018 16,30 hod. v Praze. 
 
Zapsal:  
Leoš Gryc                                                                                             Jiří Honěk  
člen SubKR                                                                           předseda SubKR KF FAČR v.r.  
 

mailto:rozhodcifutsal@volny.cz

